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Kannanotto Seinäjoen kouluverkon rakenteelliseen sopeuttamisohjelmaan 
 
 
 
 
Me Aseman koulun vanhempainyhdistyksen sekä Asemanseudun Kehittämisyhdistyksen jäsenet 
olemme lukeneet sanomalehti Ilkka-Pohjalaisesta virkamiesten ehdotuksen lakkauttaa Ylistarosta 
Aseman koulu, Topparlan koulu sekä Ylistaron lukio osana Seinäjoen kouluverkon rakenteellista 
sopeuttamisohjelmaa. Olemme keskustelleet asiasta huolestuneiden vanhempien sekä alueen 
asukkaiden kanssa. Haluamme tuoda tietoonne meitä huolettavia asioita, vaihtoehtoisia 
säästötoimenpiteitä sekä uusia tulonlähteitä, joiden valossa rakenteellista sopeuttamisohjelmaa ei 
tule Ylistaron kohdalla toteuttaa. 
 
Lakkautusuhka koskee Ylistarossa 2020-luvulla remontoitua Aseman koulua, 2010-luvulla 
remontoitua Topparlan koulua sekä 2010-luvulla remontoitua Ylistaron lukiota. Oppilaita ollaan 
sopeuttamisohjelmassa siirtämässä Ylistarossa sijaitsevaan Kirja-Matin alakouluun, joka on 
remontin tarpeessa. Kuulimme Ylistaron Kirkonkylän Asukasyhdistyksen järjestämässä 
keskustelutilaisuudessa torstaina 22.5.2025 Seinäjoen virkamiehiltä Kirja-Matin koulun lattioiden 
tarvitsevan remonttia sekä ilmanvaihdossa on mahdollisesti ongelmia ja korjaustarvetta. Kirja-Matin 
tilat ovat täynnä ja kuudennen luokan oppilaita on viety kuvaamataidon luokkaan, koska tila loppuu 
kesken. Oppilaita on pyydetty jopa menemään käytäville, jos luokassa on ollut liian rauhatonta, eli 
lisätilaa on ahtaassa koulussa haettu jopa käytävistäkin. Kirja-Matin koulusta tila loppuu kuulemma 
jo lähivuosina, eikä Ylistaron lukion mahdollinen lopetuskaan tuo Ylistaron yläkoululle tarpeeksi 
lisätilaa, johon rakenteellinen sopeuttamisohjelma ehdottaa siirrettäväksi 5-6 luokat. 
 
Näemme kalliiksi sopeuttamisohjelman Ylistaroon kohdistuvat toimenpiteet. Kirja-Matti pitää 
remontoida ja remontin alta oppilaita pitää mahdollisesti siirtää väistötiloihin, jotka myös maksavat. 
Remontilla ei saada kuitenkaan lisätilaa aikaiseksi Kirja-Mattiin. Millä tavalla Kirja-Mattiin saadaan 
lisää tilaa? Jos lisää tilaa on mahdollista rakentaa, tarkoittaa se jälleen uutta investointia eli uutta 
rahan menoa. Mitä tehdään remontoiduille Aseman ja Topparlan alakouluille? Seinäjoen 
kaupunginarkkitehti Jussi Aittoniemi kertoi Ylistaron Kirkonkylän Asukasyhdistyksen 
keskustelutilaisuudessa, että kyseiset kiinteistöt eivät ole helpoimmasta päästä realisoida. Aseman 
koulun ja Topparlan koulun koulurakennusten suojelutasot ohjaavat miten kyseisiä rakennuksia voi 
käyttää ja tämä tekee kyseisistä rakennuksista hankalia realisoida. Rakennukset jäisivät 
pahimmassa vaihtoehdossa tyhjilleen ja olisivat edelleen kuitenkin kuluerä kaupungille. Kiinteistöt 
säilyvät kunnossa vain, kun niitä käytetään ja siellä on käyttäjiä. Näemme Seinäjoen toiminnan 
erittäin lyhytjänteiseksi, kun ensin tiloihin laitetaan rahaa ja sitten niiden käyttö ehdotetaan 
lopetettavaksi. 
 
Tilastokeskuksen avoimen datan (https://geo.stat.fi/geoserver/wfs) Paavo-tilastoaineisto ja -
postinumeroalueet 2025 (postialue:pno_tilasto_2025) aineiston mukaan Ylistaron alueella (Ylistaro 
keskus, Ylistaro Asemanseutu, Isorehto, Untamala, Kylänpää, Hanhikoski ja Kitinoja: liite 1) 7-12 
vuotiaita on yhteensä 305, joka on 94% enemmän verrattuna 13-15 vuotiaisiin, joita on yhteensä 
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157. Tämä tarkoittaa sitä, että Ylistaron alueella tulevia lukioon hakijoita on huomattavasti enemmän 
kolmen vuoden päästä, kuin heitä on tällä hetkellä. 3-6 vuotiaita on yhteensä 171, joka on 9% 
enemmän kuin 13-15 vuotiaita, joita on yhteensä 157, eli yläkouluun tulevien oppilaiden määrä ei 
ole laskemassa kuuteen vuoteen ja lukioon tulevien oppilaiden määrä ei ole Tilastokeskuksen 
aineiston mukaan laskemassa seuraavan yhdeksän vuoden kuluttua, kun he hakeutuvat lukioon tai 
ammattikouluun. 0-2 vuotiaita on yhteensä 112, joka on hieman vähemmän verrattuna 3-6 
ikäluokkaan, joita oli yhteensä 171, mutta mitään dramaattisen suurta pudotusta lapsien määrässä 
ei ole Tilastokeskuksen aineiston mukaan tapahtumassa, koska vaihtelua eri ikäluokkien välillä 
esiintyy tälläkin hetkellä. Jos Ylistaron alue on vetovoimainen ja koulut säilyvät, saadaan alueelle 
jopa muuttamaan lapsiperheitä lisää, kun luonnollinen poistuma vapauttaa vanhemmilta ihmisiltä 
asuntoja lapsiperheille, kun he esimerkiksi muuttavat itse pienempiin asuntoihin tai palvelukoteihin. 
 
Haluaisimme nähdä konkreettiset arviolaskelmat siitä minkä verran oppilaita on lukuvuosittain per 
luokka seuraavan kymmenen vuoden aikana Ylistaron alueella. Mielessä täytyy kuitenkin pitää myös 
se tosiasia, että oppilasennusteet ovat vain ennusteita. Ennusteet voivat olla ala- tai yläkantissa. 
Harva ennuste pitää tismalleen paikkansa. Suunnitelmia ei saisi täten perustella pelkästään 
tarkkoihin arviolukuihin perustuen. Oppilaita voi tulla ennustettua enemmän tai vähemmän kouluihin. 
Käsittääksemme Kirja-Matissa on tällä hetkellä jo ennustettua enemmän oppilaita, eli tällä hetkellä 
ennusteet ovat olleet alakanttiin pielessä Kirja-Matin koulun kohdalla. Jos Ylistaron alue pidetään 
houkuttelevana ja mahdollistetaan tänne lapsiperheiden muuttaminen ylläpitämällä palveluita, 
saadaan tänne ennustettua enemmän oppilaita. 
 
Seinäjoen strategiassa (viite 1) nostetaan esiin monipuoliset ja turvalliset asuinympäristöt sekä 
palveluiden hyvä saatavuus. Samoin nostetaan esiin kaupungin eri osien vetovoima ja viihtyvyys. 
Aseman koulun, Topparlan koulun sekä Ylistaron lukion mahdollinen lopettaminen toimii vastoin 
Seinäjoen strategiaa, sillä se vähentää erittäin paljon Ylistaron alueen vetovoimaa ja heikentää 
kriittisen merkittävästi palveluita Ylistaron alueelta. Jos rakenteellinen sopeutusohjelma toteutetaan, 
voi se tarkoittaa sitä, että perheet ja henkilöt, jotka yleensä muuttaisivat Ylistaron alueelle, 
muuttavatkin muualle samankaltaisille alueille esimerkiksi Ilmajoelle, Isokyröön tai Lapualle. Eli 
Seinäjoki menettää asukkaita, jos he muuttavat muihin kuntiin. Rakenteellinen sopeutusohjelma voi 
tarkoittaa myös sitä, ettei maanviljelijöille löydy enää jatkajia, kun heidän omat lapsensa, eli 
mahdolliset tulevat maatilojen jatkajat ja Seinäjoen veronmaksajat, pakotetaan siirtymään 
palveluiden perässä pois omasta asuinseudustaan. Maanviljelys on paikkasidonnaista, jota ei voi 
tehdä etänä. Jos Seinäjoki haluaa pitää itsensä ruokapääkaupunkina, pitää maanviljelijöihin ja 
heidän perheisiinsä panostaa tarjoamalla heille palveluita, jotka ovat tarpeeksi lähellä. Maanviljelijät 
ovat tärkeä osa huoltovarmuutta sekä koulujen sijainti ympäri Seinäjoen eri alueita on myös osa 
huoltovarmuutta. Ei ole järkevää keskittää kaikkia palveluita pieniin keskittymiin tai suuriin kouluihin. 
Esimerkiksi sähkökatkojen aikana, on pienempien koulujen helpompi hallita kyseinen erikoistilanne.  
 
Meitä huolettaa oppilaiden turvallisuus, jos 5-6 luokka sijoitettaisiin Ylistaron yläkoululaisten kanssa 
samaan kouluun. Täyttääkö Ylistaron yläkoulu alakouluikäisten tarpeet ja onko se pedagogisesti 
järkevää? Jos 5-6 luokkalaiset siirrettäisiin yläkoulun tiloihin, pitäisi pihaan investoida alakoululaisille 
nyt sieltä puuttuvat tarpeelliset leikkivälineet. Ja tämä tarkoittaa jälleen uutta kuluerää. Oppilaiden 
siirto yläkoululle voi estää 5-6 luokkalaisia olemasta enää lapsia, jos he eivät enää uskalla leikkiä 
isompien 7-9 luokkalaisten silmien alla. Yläkoululaiset voivat myös saattaa alakoululaiset tupakalle 
ja nuuskalle alttiiksi, jos 5-6 luokkalaisten nähden on kyseistä käyttöä tai heille jopa tarjotaan sitä. 
Uskaltavatko alakoululaiset sanoa ei yläkoululaisten tupakka ja nuuskakokeiluille? Kertunlaakson 
koulun muuttamista 1-6 luokiksi on perusteltu koulupolun eheydellä ja pedagogisella järkevyydellä. 
Koulupolku säilyy eheämpänä, jos oppilaat saavat käydä alakoulun 1-6 luokat samassa koulussa 
sekä se on pedagogisesti järkevää. Miksi koulupolun eheyteen pyritään muissa kouluissa, mutta 
Ylistaron alueella ei? 
 
Ylistaron yläkoulun sijainti Kyrönjoenrannassa mietityttää suuresti. Tuleeko 5-6 luokkalaisille, eli 11-
12 vuotiaille, liian suuri houkutus mennä leikkimään joenrantaan? Onko valvonta piha-alueella 
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tarpeeksi tarkkaa ja tiukkaa, jottei kukaan 5-6 luokkalainen karkaa joenpenkalle leikkeihin 
esimerkiksi kevään tulva-aikaan? Vai tarkoittaisiko tämäkin uutta investointia, eli uutta 
kustannuserää, Ylistaron yläkoulun pihamaalle? Tarkoittaen käytännössä rakennettavaa aitaa 
koulun ja joen väliin? Mutta pidättelisikö tämä aitakaan heitä joenrannasta? 
 
Jos Aseman koulu, Topparlan koulu ja Ylistaron lukio lopetettaisiin, tarkoittaisi se myös kasvavia 
kuljetuskustannuksia, jotka toistuisivat vuodesta toiseen. Se tarkoittaisi myös oppilaille pidempiä 
koulumatkoja ja vähemmän vapaa-aikaa. Jos meillä on lähikouluja, voivat oppilaat kävellä tai 
pyöräillä sinne. Kävely ja pyöräily edistävät terveyttä ja hyvinvointia sekä opettavat lapsille kestävän 
kehityksen mukaisen tavan liikkua. Tutkimusten mukaan liikunnanharrastaminen on yhteydessä 
tulevaan tulotasoon (viite 2). UKK-instituutin sivuilta (viite 3), löytyy laskuri, joka kertoo 
liikkumattomuuden ja paikallaanolon aiheuttamien kansansairauksien kustannukset koko Suomessa 
sekä hyvinvointialueittain ja kunnittain.  
 
Seinäjoen kaupunki sai Unicefin Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen kesäkuussa 2024. 
Tunnustus on voimassa kaksi vuotta. Kehittämistyö jatkuu nyt nykytilan kartoituksen päivittämisellä 
ja uuden toimintasuunnitelman laatimisella. Emme lasten vanhempina ymmärrä millä tavoin 
Ylistaron alueen kolmen koulun mahdollinen lakkautus edistäisi lapsen oikeuksia. 
 
Ylistarosta on lopetettu esimerkiksi lääkärin ja terveydenhoitajan vastaanotto, eli lääkärit ja 
terveydenhoitajat, lastenneuvola, vammaisten ympärivuorokautinen palveluasuminen ja 
Hanhikosken ryhmäperhepäiväkoti. Ylistarosta ollaan lopettamassa suun terveydenhuollon palvelut 
eli hammaslääkärit ja hammashoitajat. Palveluita on siirretty muualle, esimerkiksi Seinäjoen 
keskustaan, joka on noin 30 kilometrin päässä Ylistaron keskustasta. Kaikkea ei voi hoitaa 
digitaalisesti, joten kuljetamme esimerkiksi lapsiamme kauas lääkäriin, joka on jokaiselta 
vanhemmalta pois heidän omasta työpäivästään, sekä kouluaikana pois lapsien omasta 
koulunkäynnistä. Asiakkaiden ajattaminen autoilla Ylistaro - Seinäjoki välillä ei ole luontoystävällistä 
eikä asiakkaiden tehokasta ajankäyttöä. Lääkäri ja terveydenhoitaja palveluiden sijainti kaukana 
hankaloittaa suuresti esimerkiksi vanhemman väestön saapumista paikalle. Suun terveydenhuollon 
siirtyminen Seinäjoen perhekeskukseen Ruukintielle vaikeaksi koettuun ja ruuhkaiseen Seinäjoen 
rautatieaseman ympäristöön tuntuu kulkemisen kannalta hankalalta. Me Ylistaron alueen asukkaat 
olemme seinäjokisia ja maksamme Seinäjoelle veroja, kuten muutkin seinäjokelaiset. Mutta meitä 
kohdellaan epätasa-arvoisesti. Seinäjoen ydinkeskustaan panostetaan ja säästöjä otetaan 
Seinäjoen reuna-alueilla asuvilta seinäjokelaisilta. Tasa-arvosuunnitelmassa ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmassa pitäisi huomioida myös kaupunkilaisten ja maaseudun asukkaiden 
tasa-arvoisuus, eikä keskittyä pelkästään vain esimerkiksi sukupuoli ja seksuaalihäirintään. 
Koulukuljetusten kilometrirajoja mietittäessä pitäisi kiinnittää huomiota alueellisiin eroihin, 
maaseudulla ei ole valaistusta, asfalttia, kevyenliikenteenväyliä eikä julkista liikennettä ja lumen 
aurausta tehdään vähäliikenteisillä teillä viimeisten joukossa, joten koulukuljetuksen kilometrirajat 
voisivat olla erilaiset ydinkeskustassa ja maaseudulla. Aseman koulun, Topparlan koulun ja Ylistaron 
lukion suunniteltu lopetus tuntuu viimeiseltä lyönniltä Ylistaron alueen palveluiden lopettamiselle. 
Kohta Ylistarossa ei ole mitään mistä säästää. 
 
Kirja-Matin pihassa on eskari-viskari parakki. Viiden vuoden sopimus parakkieskarista on noin 100 
000 € per vuosi, eli viisi vuotta maksaa noin 500 000€. Säästöjä tulisi, jos eskari-viskari toiminta 
siirrettäisiin olemassa oleviin remontoituihin Aseman koulun tai Topparlan koulun tiloihin. Jos 
Aseman koululla tai Topparlan koululla olisi eskari-viskarit, olisi siitä hyötyä iltapäivätoimintana 
kyseisellä koululla, jolla mahdollistettaisiin niiden ensimmäisten luokkalaisten aloittaminen koululla 
joille iltapäivätoiminnan puute on estänyt Aseman tai Topparlan koululle siirtymisen. Tai kolmantena 
vaihtoehtona eskari-viskarit siirrettäisiin Kirja-Mattiin, jossa tilaa saataisiin siitä, että Kirja-Matin 
oppilaita siirretään Aseman ja Topparlan kouluihin. Tällöin voitaisiin luopua kalliista väliaikaisesta 
parakkiratkaisusta. Sekä vältettäisiin eskari-viskari parakin piha-alueen kunnostustyön 
kustannukset, jotka voivat nousta 200 000€. Eskari-viskarien piha on murskeella ja siellä on vain 
yksi leikkimökki, jota käytetään myös leikkikalujen varastona, sekä yksi pieni hiekkalaatikko. 
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Seinäjoen arviointikertomuksessa 2024 kerrotaan, että lukioverkkoselvityksessä on todettu 
Seinäjoen ja Nurmon lukioiden käytössä olevat rakennukset vanhoiksi. Ja suosituksena oli selvittää 
tilojen kunto ja korjaustarpeet. Uutisista (viite 4) olemme aiempina vuosina lukeneet, että Seinäjoen 
lukiossa tilat alkavat käydä ahtaaksi eikä Nurmon lukiossakaan ole enää juuri kasvunvaraa. 
Varatiloja ei löydy mistään ja Yo-kirjoitusten ajaksi uutisen mukaan joudutaan laittamaan osa 
lukiolaisista etäopetukseen. Seinäjoen lukion sisäänpääsy keskiarvo on myös noussut, koska 
hakijoiden määrä on kasvanut. Ylistaron lukio ja sen hyvät remontoidut tilat ovat näitä tietoja vasten 
vastuutonta lopettaa lukiokäytössä. Ylistaron lukio sijaitsee upeassa Kyrönjoen miljöössä, johon olisi 
varmasti saatavilla lisää oppilaita, jos lukiota alettaisiin markkinoida muillekin kuin ylistarolaisille. 
Ylistaron lukiota pitää sen sijaan kehittää ja nostaa se varteenotettavaksi ja näkyväksi vaihtoehdoksi 
sekä Seinäjoen sisällä että Seinäjoen ulkopuolella. Isonkyrön lukiossa houkuttimena toimivat 
ilmainen kyyditys ja painotukset. Kun Ylistaron lukio säilytetään ja sen vetovoimaa kasvatetaan, 
esim. muuttamalla se jonkin painotusalueen lukioksi, saadaan helpotusta Seinäjoen ja Nurmon 
lukioiden tila-ahtauteen ja Seinäjoen lukion kasvavaan sisäänpääsy keskiarvoon. Jos Seinäjoen ja 
Nurmon lukioiden tilat remontoidaan tai investoidaan tilalle jopa uusia tiloja, niin Ylistaron lukion 
tilojen käyttö lukiokäyttöön on todella tärkeää, että edes osa lukiolaisista säästyy väistötiloihin 
muuttamiselta. Jos Ylistaron lukio lakkautettaisiin, vaikuttaisi se myös erittäin negatiivisesti Ylistaron 
alueen vetovoimaan ja toimisi Seinäjoen strategian vastaisesti aluetta heikentävänä tekijänä. 
 
Näemme kohtuuttomaksi rakenteellisessa sopeuttamisohjelmassa mainitun 100 oppilaan rajan. 
Kouluja on rakennettu eri kokoisiksi, joten on luonnollista, että Seinäjoella on alle 100 oppilaan 
kouluja. Myös oppilaaksiottoalueet ovat määrittäneet kuinka paljon oppilaita on kuhunkin kouluun 
osoitettu. Kyselyistä huolimatta Aseman koulun oppilaaksiottoaluetta ei ole suurennettu ja Kirja-
Matin aluetta vastaavasti pienennetty ratkaisuna Kirja-Matin tilaongelmiin ja rauhattomuuteen. 
Rauhattomuuden on huomattu lisääntyvän isoissa kouluissa. Vähentävätkö pienet koulut 
pienluokka- ja erityisopetusta tarvitsevien oppilaiden määrää? Jos vähentävät, tarkoittaa se sitä, että 
suuret koulut tekevät päinvastoin, eli lisäävät pienluokka- ja erityisopetusta vaativien oppilaiden 
määrää, joka lisää kustannuksia, jotka toistuvat vuodesta toiseen. Eli pienet koulut itsessään tuovat 
säästöjä, jos pienluokkatarve tai erityisopetustarve vähenee. Tällöin olisi erittäin suotavaa ja 
kannattavaa säilyttää oppilaskooltaan pieniä kouluja. 
 
Säästöjä voisi hakea huonon talouden aikana pitämällä hetken aikaa kaikilla kolmella Ylistaron 
alakoululla samaa rehtoria. Rehtorilla ei tällöin saisi olla yhtään opetustuntia, hänen pitäisi saada 
tehdä pelkästään vain rehtorin töitä. Voisiko rehtoreita yhdistää myös Seinäjoen ydinkeskustan 
kouluissa? Jos kouluilla on vararehtoreita, niin vastaavasti voisi nostaa heidän työpanostaan 
vararehtorina, koska rehtoreilla olisi useampi koulu hoidettavana. Ja sitten kun taloudellinen tilanne 
sallii, niin sallittaisiin jälleen jokaiselle koululle omat rehtorit. Näemme että Seinäjoen keskustassa 
sijaitsevat ylä- ja alakoulut pitää tulla säästötoimiin mukaan. Tämä varmistaa koko Seinäjoen alueen 
elinvoimaisena pitämisen, kun palveluita ei lakkauteta Seinäjoen keskustan ulkopuolelta. Olemme 
huolissamme Seinäjoen kaupungin kehityssuunnasta, koska Seinäjoen kaupunki ei voi kasvaa 
pelkästään huomioimalla ainoastaan ydinkeskustan vetovoimaisuus. Seinäjoki tarvitsee 
ydinkeskustan ulkopuolella olevia kasvavia ja vetovoimaisia alueita. 
 
Kirja-Matin ja Aseman koulun yhteinen rehtori Pertti Mattila kertoi, että säästöjä on tullut 
kirjatilauksissa, kun kirjat on tilattu samalla kertaa kahteen kouluun. Voisiko isompia säästöjä hakea 
tilaamalla Seinäjoen kaikkiin alakouluihin yhdellä tilauksella kaikki kirjat? Ja tehdä samoin 
yläkoulujen kirjatilausten kanssa, eli Seinäjoen yläkouluihin tehtäisiin myös vain yksi kirjatilaus. 
Tällöin oppilaan olisi helppo siirtyä Seinäjoen sisällä koulusta toiseen, kun jokaisessa koulussa olisi 
käytössä samat kirjat. Tämä tarkoittaisi myös ajansäästöä, kun jokaisessa koulussa ei tarvitsisi 
käyttää aikaa kirjavalintoihin, vaan riittäisi että päätökset ja tilaus tehdään yhden kerran. Onko 
Seinäjoella kouluja, joissa lukukirjoja ei käytetä useampaan kertaan? Jos on, säästöjä voidaan 
hakea myös käyttämällä kirjoja useampaan kertaan. Aseman koululla olemme nähneet jopa 
tilanteen, että uskonnonkirjoja on lainattu Kirja-Matista Aseman koululaisten käyttöön. Aseman 
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koulun opettaja oli töissä molemmissa kouluissa ja lainasi uskonnonkirjat hetkeksi Aseman 
koululaisten käyttöön Kirja-Matista. Aseman koulussa lukukirjoja käytetään useampaan kertaan ja 
toivottavasti näin toimitaan myös muissakin Seinäjoen kouluissa. 
 
Jos Aseman koulu ja Topparlan koulu lopetettaisiin, tarkoittaisi se vuokratulojen menetystä 
Seinäjoen kiinteistöpuolelle. Eli miinusmerkki tulisi heti kiinteistöpuolen budjetteihin. Tämä 
tarkoittaisi käytännössä, sitä ettei tästä syntyisi niin isoja säästöjä, kuin nyt on annettu ymmärtää. 
Tuntuu ristiriitaiselta, että Seinäjoen kiinteistöpuoli tekee miljoonatulosta, kun samanaikaisesti 
sivistyspuolella on rahan kanssa erittäin tiukkaa. Voisiko Seinäjoen omien kiinteistöjen 
sisäisiävuokria alentaa? Tällöin kulut per koulu eivät olisi niin suuret kuin ne ovat tällä hetkellä. 
Sisäiset vuokrat ovat vain rahan siirtämistä taskusta toiseen. Eli käytännössä rahaa menee sisäisten 
vuokrien laskuttamiseen turhaan, koska Seinäjoen sisällä toimitaan. 
 
Aseman koululla on jo nyt säästetty. Sinne luvattua tekonurmen laittoa ei koskaan tehty. Koulu on 
muutettu kaksiopettajaiseksi, vaikka koulu olisi ollut mahdollista säilyttää kolmiopettajaisena, 
laajentamalla Aseman koulun oppilaaksiottoaluetta. Ja vastaavasti olisi pienennetty Kirja-Matin 
koulun oppilaaksiottoaluetta. Tällöin molemmat koulut olisivat voittaneet, Kirja-Mattiin oltaisiin saatu 
väljyyttä, luokkiin lisähappea ja oppilaille rauhallisempaa opiskeluympäristöä ja Aseman koululle 
lisää oppilaita. 
 
Asemanseudun kehittämisyhdistys (AsKy ry, viite 5) on rakentanut talkootyönä yhdistyksen väen 
sekä Ylistaron Asemanseudun asukkaiden kanssa Aseman koulun viereen pururadan, 
monitoimihallin sekä kylätalon. Eli ympäristö on todella hyvä, kun talvella pururadalle voi siirtyä 
suoraan koulusta hiihtämään ja lumettomana aikana pururadalla kävellään, juostaan, suunnistetaan, 
marjastetaan sekä käydään metsäretkillä sekä kodassa, jonka myös AsKy on sinne rakentanut. 
Kustannuksia ei synny, kun oppilaita ei tarvitse kuljettaa hiihtoladuille tai suunnistamaan. 
Monitoimihallia oli rakentamassa yhteensä 80 eri henkilöä ja aikaa kului yli 4 henkilötyövuotta. 
Monitoimihalli toimii Aseman koululaisten liikuntahallina sekä sitä käyttävät myös alueen asukkaat. 
Liikuntahallissa järjestetään myös esimerkiksi lasten syntymäpäiviä. Monitoimihallin vakuutusarvo 
on yli 2 miljoonaa euroa. Kylätalo toimii tällä hetkellä musiikkiluokkana. Kylätaloon AsKy on hankkinut 
hankerahoituksen turvin laadukkaat ja monipuoliset musiikkivälineet, kuten esimerkiksi pianon ja 
basson. Musiikkivälineet toimivat koulun musiikinopetuksen tukena sekä niitä käytetään 
yhteisölliseen harrastamiseen kouluajan ulkopuolella. Aseman koulun olemassaolo on aktivoinut ja 
kehittänyt Ylistaron Asemanseudun kylää yhteisölliseen toimintaan. Aseman koulu toimii myös 
yhteisöllisyyden keskipisteenä, koulun piha-alueella järjestetään erilaisia tapahtumia. Mitä tapahtuu 
Ylistaron Asemanseudun koko yhteisölle ja asukkaille, eli meille seinäjokelaisille, jos Ylistaron 
Asemanseudun ydin kadotetaan ja kuoletetaan pois? Se ei ainakaan ole Seinäjoen strategian 
mukaista toimintaa. 
 
Seinäjoen tulee säästää niistä asioista, jotka eivät ole välttämättömiä ihmisten elämiselle. Ja 
ylläpitää niitä toimintoja, joita Seinäjoen asukkaat tarvitsevat elääkseen sekä Seinäjoki itse tarvitsee 
kehittyäkseen ja saadakseen tänne lisää asukkaita. Näihin välttämättömiin toimialoihin pitää siirtää 
rahaa muilta toimialoilta, eli ottaa pois rahaa ei välttämättömistä toimialoista. Säästökohteita pitää 
etsiä esim. uusista investoinneista, jotka yksinkertaisesti pitää jättää tekemättä, jos rahaa ei ole. 
Investointeja voi jatkaa sitten, kun talous alkaa elpymään. Ei välttämättömiä asioita ovat esim. 
katujen rakentaminen, kevyenliikenteenväylien rakentaminen, kulttuuriin ja vapaa-aikaan liittyvät 
asiat. Paljonko Seinäjoki esimerkiksi budjetoi Törnävän kesäteatteriin rahaa? Ylistaron Kainaston 
Nuorisoseura järjestää Jyrkän kesäteatterin toimintaa talkootyönä eli yhteisöllisenä työnä. 
Samanlaista yhteisöllisyyttä pitää kehittää ja saattaa alkuun myös Seinäjoen ydinkeskustaan ja sen 
välittömään läheisyyteen, jos sitä siellä jo entuudestaan ei ole. Parhaimpana aktivoijana toimii, se 
ettei tarjota automaattisesti rahaa eli tehdä asioita valmiiksi asukkaiden puolesta. 
 
Seinäjoki voi säästää kiinnittämällä tarkempaa huomiota pienhankintoihin sekä kansallisen ja EU-
kynnysarvon ylittäviin hankintoihin. Hankintapäätöksien valmistelu ja suorahankintaperusteisiin pitää 
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vaatia kunnolliset perusteet. Tällöin hankinta ja sen perusteet pohditaan kunnolla läpi ja silloin 
voitaisiin jopa päätyä siihen, ettei hankintaa kannata tehdä. Jos perusteita ei ole 
hankintapäätöksessä esitetty, pitäisi hankintapäätös jättää automaattisesti hyväksymättä ja tällöin 
saataisiin heti säästöjä, kun perusteettomasti tehtyjä hankintoja jätetään tekemättä. Esimerkiksi 
hankintapäätös 25095, josta puuttuu perusteet ja silti se on saatu toteuttaa. Useimmissa 
opettajanhuoneissa ei taida olla mattoa saatikka kokolattiamattoa, joten kyseinen hankinta on 
epätasa-arvoinen sekä turha ja rahat olisi voitu säästää. 
 
Seinäjoella olisi mahdollisuus uusiin rahanlähteisiin, jos Seinäjoella panostettaisiin ulkopuolisten 
rahoituslähteiden hankintaan. Esimerkiksi hakemalla EU-hankerahoituksia, joita on kaupungeille 
tarjolla hyvinkin paljon. Rahoitusta on joskus saatavilla myös investointeihin. Useat suomalaiset 
kaupungit koosta riippumatta hyödyntävät näitä rahoituksia merkittävästi tärkeänä osana 
kaupunkien kehittämistä. Rahoituksia on erilaisia, ja niitä on tarjolla kansallisesti, mutta myös 
kansainvälisesti. Toiset sopivat sivistys ja opetus toimialalle ja toiset esimerkiksi kaupunkiympäristön 
kehittämiseen. Näiden rahoitusten ansioista voidaan saada kaupungeissa aikaan asioita, jotka 
tuovat säästöjä toisaalla. Kansallisia rahoituksia ovat esimerkiksi Euroopan aluekehitysrahasto 
(EAKR), Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto (JTF) ja esimerkiksi Maaseutuohjelma, jota Ylistaron 
Asemanseudulla on hyödynnetty arviolta miljoonan euron verran vuosien mittaan. EU:ssa on 
monenlaisia rahoituskanavia, joista osa vaatii laajemman kansainvälisen yhteystyöryhmän, mutta 
paljon myös sellaisia, joita voi hyödyntää suoraan kaupungin kehittämiseen. 
 
Rahaa voisi säästää myös lopettamalla hetkeksi Seinäjoen asukasbudjetin, joka on 150 000€. Ja 
aloittamalla tämän toiminnan uudelleen vasta sitten kun siihen on Seinäjoella varaa. Tai 
vähentämällä asukasbudjetin määrää huomattavasti nykyistä pienemmäksi. Seinäjoella on paljon 
lainaa ja rahaa menee korkoihin. Onko lainanhoitokulut saatu mahdollisimman pieneksi? Vai olisiko 
mahdollista yrittää saada jollain keinolla lainojen korkoja tai lainanhoitokuluja alemmaksi? 
 
Seinäjoen strategiassa nostetaan esiin yhteisöt, jotka rakentavat osaavaa, innostavaa ja turvallista 
kaupunkia. Aseman koulun lakkauttamien ei tue Seinäjoen strategiaa vaan päinvastoin heikentää 
Seinäjoen elinvoimaista ja kulttuurisesti rikasta Ylistaron aluetta. 
 
Vaadimme, että Ylistaron lukiota, Aseman koulua ja Topparlan koulua ei lakkauteta, koska se 
heikentää strategian vastaisesti Seinäjoen vetovoimaa ja palveluita sekä tuo lisäkustannuksia 
lisätilojen hankkimiseen ja remontointiin, poistaa tuloja Seinäjoen kiinteistöpuolelta, lisää 
koulukuljetuskustannuksia, pidentää lasten koulumatkoja, rikkoo pedagogisesti järkevän eheän 
koulupolun, epäyhdenmukaistaa Seinäjoen alueen koulumalleja, vähentää lasten hyötyliikuntaa ja 
vapaa-aikaa, ei edistä Unicefin Lapsiystävällinen kunta -tunnustusta, heikentää Ylistaron alueen 
palveluita kriittisen merkittävästi, uhkaa arvokkaan Aseman koulun kiinteistön olemassa oloa, 
heikentää Ylistaron Asemanseudun yhteisöllistä toimintaa, vaarantaa 5-6 luokkalaisten lapsuuden ja 
hyvinvoinnin, uhkaa lisätä pienluokka ja erityisopetustarvetta, nostaa Seinäjoen lukion 
sisäänpääsykeskiarvoa ylemmäs ja heikentää Seinäjoen huoltovarmuutta. Seinäjoella on 
mahdollista säästää monella muulla tavalla sekä Seinäjoen on mahdollista saada rahoitusta 
panostamalla ulkopuolisten rahoituslähteiden hankintaan. 
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Viitteet 
 
1: Seinäjoen strategia 
https://www.seinajoki.fi/wp-
content/uploads/2022/06/seinajoki_strategia_tiivistelma_2022_VALMIS_korjattu_22.06.pdf 
 
2: Liikuntatieteellinen seura 
https://www.lts.fi/liikunta-tiede/artikkelit/lisaa-liikuntaa-helppoja-miljardeja-tarjolla.html 
 
3. UKK-instituutti kustannusaskuri 
https://ukkinstituutti.fi/liikkuminen/liikkumattomuuden-kustannukset/kustannuslaskuri/ 
 
4: Ilkka-Pohjalainen uutinen 
https://ilkkapohjalainen.fi/uutiset/yhteisvalinta-toi-osalle-pettymyksen-lukioon-voi-paasta-jo-6-5-
keskiarvolla-mutta-paasyraja-voi-olla-myos-8-5-1.15011001 
 
5: Asemanseudun Kehittämisyhdistys ry. 
https://www.ylistaroas.net/ 
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Liitteet 
 
Liite 1 
Tilastokeskus: https://geo.stat.fi/geoserver/wfs 
Paavo-tilastoaineisto ja -postinumeroalueet 2025 
postialue:pno_tilasto_2025 
 

nimi  vuosi he_vaiky he_0_2 he_3_6 he_7_12 he_13_15 he_16_17 he_18_19 he_20_24 

Ylistaro Keskus 2025 1897 40 66 124 56 50 29 49 

Ylistaro Asemanseutu 2025 702 25 30 42 26 18 11 21 

Isorehto 2025 372 9 13 23 14 7 11 15 

Untamala 2025 154 1 2 8 9 5 3 4 

Kylänpää 2025 490 12 13 26 14 14 6 14 

Hanhikoski 2025 262 8 13 31 16 3 4 2 

Kitinoja 2025 458 17 34 51 22 17 9 11 

                    

Yhteensä   4335 112 171 305 157 114 73 116 

 

 
Kuva 1: Kuvakaappaus on otettu QGIS-sovelluksesta. Punaisella värillä on kuntien rajat ja 
keltaisella värillä on taulukossa olevat postinumeroalueet. Aineistona on käytetty Tilastokeskuksen 
"Paavo-tilastoaineisto ja -postinumeroalueet 2025" "postialue:pno_tilasto_2025" -aineistotasoa. 

https://geo.stat.fi/geoserver/wfs

